CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2021

Indica ao Prefeito Municipal, possibilidade de

transformar toda extensão da Rua da Rua chile

em sentido único.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de transformar toda extensão da rua chile

em sentido único. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Tal solicitação se faz, devido no começo da rua chile ser duas vias devido uma

antiga fábrica que tinha no local e já a uns 5 anos não existe mais, e como o

tráfego de veículos que entram na rua chile através da Avenida Visconde de

Indaiatuba, seria de grande importância transformar a rua em sentido único e

sinalizar para que evite acidentes no local. Essa solicitação foi feita através de

munícipes que utiliza o local e está quase sofreu colisão nesse trecho.

Segue foto do local. (Atrás da Ivesa veículos)

Sala das Sessões, em 22 de outubro de 2021.

iz 	Chiapari.

Ve a lor

PROT-CMI 2880/2021
22/10/2021 - 08:56
IND 1870/2021

	Page 1